tis hæredis vocatur HÆREDITAS JACENS l. 13. §. 5. ff.
 qvod vi aut clam. Henning. Wegner. Comment. in tit. ff.
 de V. S. add. l. 24. Ad aliam porrò significationem
 accedimus; Dupli enim ratione consideranda nobis
 venit hæreditas relativè accepta, in actu nimirum pri-
 mo & secundo: in actu primo est legitima potestas vel
 ex testamento vel lege hæredi delata, in universis rebus
 & bonis à defuncto relictis, cuius vi hæc bonorum uni-
 versitas illi, si modò velit, vel solà voluntate, ritè de-
 claratâ acqvirī potest; Vel est tale jus, qvod personam
 ita afficit, ut inde heres nuncupetur & jam idoneus sit
 acquirere; unicò verbò est ipsum jus succedendi hære-
 di competens; posteriori modò, sive in actu secundo
 denotat ipsum actum succedendi, sive ipsam successio-
 nem ab hærede exercitâ in universum jus, qvod defun-
 ctus habuit. Frantz. ad pr. Inst. de hered. qualit. & dif-
 fer. qvod pro diversa qualitate hæredis vel per immix-
 tionem, vel aditionem fieri solet. Qvanquam utfa-
 teor, necesse sit, genus hoc tropicum esse, cum hære-
 ditas ipsa successio, quatenus hæc hæredi tribuitur, non
 sit, sed qvi vi legis aut voluntate defuncti heres effici-
 tur, eo ipso, qvo agnoscit debitâ voluntatis declaratio-
 ne defuncti judicium, in universum jus defuncti intel-
 ligitur Bachov. ad Tr. vol. 1. Disp. 12. tb. 1. lit. a. attamen
 nonnisi jure delato hæreditario, essetqve potius hoc
 sensu hæreditatis per successionem adqvistio. Cùm,
 autem omnium defectorum par conditio nonsit, qvi-
 busdam planè nullum invenientibus successorem, qvi-
 busdam qvidem aliquem, sed vel ignorantem, vel deli-

B

beran-

berantem , vel controversiam super successione patien-
tem , itaque Dd. hæreditatem cooperunt dispescere in
vacantem & jacentem ; illam strictius vocant , qvando
nullus invenitur , neqve naturalis neqve legitimus he-
res usqve ad decimum gradum , *Gail. 2. obf. 150. n. 1.* qvod
prævia diligentis disquisitione & citatione eorum , qvos
causa successionis attingit explorandum est , *Alex. conf.*
107. in pr. lib. 5. Coler. proc. execut. part. 2. cap. 3. n. 389.
ad eo ut nec spes ulla appareat , qvem bona aditum
esse , *Schulz. synops. ad Inst. de success. ff.* qvò demum
casu bona ad fiscum devolvi patet ex *I. 1. & I. fin. ff. de*
success. edict. I. 114. §. 2. ff. de legat. I. I. 4. C. de bon. va-
cant. Dn. Stryk. in tr. de success. ab intest. dissert. 5.c. 1. §.
42. Tholos. syntagm. jur. lib. 3. c. 12. num. 8. modò recte
agnoscat I. 4. §. eandem ff. de fideicomm. libert. Vel
qui jure fisci gaudent , uti de Jure Saxon. & Lubec. sunt
magistratus , qui habent merum imperium , *Mev. ad*
jus Lubec. p. 2. tit. 2. art. 14. num. 64. Paucis exceptis ,
qvorum hæritas ad ea corpora , qvorum pars erant ,
non ad fiscum redire solet , de qvibus vid. *I. 20. C. de E-*
pisc. & Cleric. I. un. C. si liberal. imperial. soc. sine hered.
& c. & tot. tit. C. de heredit. decur. qvod male Tirar-
qvell. ad omne collegium licitum extendit *in tr. Je-*
mort. p. 2. declar. 15. num. 6. add. B. Dn. Brunnem. ad C.
tit. de heredit. decur. in fin. Dn. D. Stryk. tr. de success.
ab intest. diff. c. 1. §. 38. Schulz. synops. ad Inst. de success.
ff. Jacere autem dicitur hæritas , qvando nemo de
præsenti reperitur , qui hæreditatem adire vult , *Me-*
noch. de arbitr. judic. quest. lib. 2. cent. 2. cas. 150. num. 6.
vel